
Návrh závěrečného účtu – Dobrovolného svazku obcí
Církvice a Nové Dvory „Klejnarka“ za rok 2009

Dobrovolný svazek obcí Církvice a Nové Dvory „Klejnarka“ byl založen ustavující 
členskou schůzí za účasti zastupitelstev obou obcí dne 23.6.1999 za účelem ochrany zájmů 
obcí Nové Dvory a Církvice.

Svazek obcí, jehož sídlem je Církvice 6, je tvořen obcemi:
Obec Církvice
Obec Nové Dvory
Statutárním  orgánem svazku je výbor svazku, který tvoří starostové obcí a další zástupci, 
které jmenují členské obce. Svazek  zvolil předsedou pana Stanislava Vlka, starostu obce 
Církvice.
Investiční záměr – vybudovat společně ČOV a kanalizaci Církvice  - Nové Dvory.
 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2009          
Příjmy                      účet.zařazení           rozpočet       upravený            skutečnost
 v Kč.                                                         schválený       rozpočet            rozpočtu
nein.dotace od obcí   4121 1 933 110  1 933 103 1 933 103,00
inv.dotace od obcí 4221 600 000 60 000 60 000,00
přijaté nekap.náhrady 2321 2324 0 1 000 1 000,00
ostatní nedaň.příjmy 2321 2329 0 7 950 7 950,00
příjmy z úroků 6310 2141 800 800  808,56
příjmy celkem 2 533 910 2 002 853 2 002 861,56
uhrazené splátky SFŽP 8124 1 708 000 -1 708 000 -1 708 000,00
změna stavu na účtech 8115         90 000 -98 130 -98 155,56
financování 1 618 000 -1 806 130  -1 806 155,56

Výdaje
Mzda – dohody 2321 5021 15 000 45 000 45 000,00
Q.pojištění org. 2321 5038 400 400 400,00
Nákup materiálu 2321 5139 600 500 497,00
Úroky vlastní 2321 5141 59 110 59 110 59 103,00
Poštovné 2321 5161  800 963 961,00
Služby peněž.ústavů 2321 5163 0 26 782 26 775,00
Porad.právní služby 2321 5166 1 500      0      0,00
Nákup služeb 2321 5169  2 000  25 678 25 678,00
Cestovné 2321 5173 400   0    0,00
Opravy a udržování. 2321 5171 227 800 0 0,00
Platba daní a popl. 2321 5362 0 540 540,00
Ostatní nein.výdaje 2321 5909 0 850 850,00
Budovy,stavby 2321 6121 600 000 27 610 27 609,00
Služby banky 6310 5163 8 300 9 290 9 293,00
Výdaje celkem 915 910   196 723  196 706,00  

-1-



2)Komentář  - hospodaření DSO Klejnarka v     roce 2009  

Schválený rozpočet
Rozpočet svazku na rok 2009 schválil výbor DSO na svém jednání dne 10.12.2009. Celkové 
příjmy na rok 2009 byly schváleny ve výši 2 533 910,- Kč, celkové výdaj ve výši 915 910,- 
Kč, financování ve výši 1 708 000,- Kč.

Upravený rozpočet
V průběhu roku 2009 byly na jednáních výboru DSO dne 15.4.2009,10.6..2009 a 10.12.2009 
schváleny 3 změny rozpočtu, které se týkaly zejména:
v části příjmů došlo ke snížení in.dotací od obcí o 540 000,- Kč s tím souvisí snížení výdajů 
na stavbu ČOV 572 390,- Kč.. Dále došlo k  navýšení příjmů o vratky soudního poplatku a 
ostatních nedaňových příjmů o 8 950,- Kč. Dále došlo k navýšení výdajů na ostatní osobní 
výdaje o 30 000,- Kč (vypracování  dotace), k navýšení výdajů za pojištění ČOV o 26 782,- 
Kč, k navýšení výdajů na zpracování žádosti o dotaci ve výši 23 678,- Kč a ke snížení výdajů 
ve výši 227 800,- Kč (ne použito na opravy a udržování).
Z výše uvedeného důvodu  také došlo v části financování  k navýšení  o 188 155,56 Kč.

Skutečnost
Skutečně dosažené příjmy DSO za rok 2009 činily 2 002 861,56 Kč (plnění na 100,00 % 
upraveného rozpočtu), výdaje byly čerpány ve výši 196 706,- Kč (plnění na 99,99 % 
upraveného rozpočtu).
Rozdíl příjmů a výdajů představuje financování – z toho 1 708 000,- Kč bylo použito na 
splátky půjčky SFŽP  a zbytek ve výši 98 155,56 Kč navýšil stav bankovních účtů 
k 31.12.2009. Tyto prostředky budou použity jako zdroj rozpočtu na rok 2010.

Činnost
V roce 2009 výbor DSO schválil investiční záměr na projektovou dokumentaci rozšíření ČOV 
a kanalizace.Na základě výběrového řízení byla vybrána firma Stavokomplet spol.s.r.o. 
Zápy.Byla podána žádost o dotaci.
DSO Klejnarka v roce 2009 nepřijala žádné návratné finanční výpomoci ani dary. Neposkytla 
žádné půjčky, návratné finanční výpomoci ani dary. Nevytváří žádný peněžní fond a 
neprovozuje hospodářskou činnost.
                                                       
3)Rozvaha – celkový přehled majetku, pohledávek a závazků
Syn.účet                                                    stav k     1.1.2009                     stav k     31.12.2009  
021  stavba                                              55 579 439,90 Kč                  55 579,439,90 Kč
022  samostatné movité věci                     3 032 085,00 Kč                    3 032 085,00 Kč
042  nedokončený dlouh.hmot.maj.            199 920,00 Kč                       227 529,00 Kč  
231  základní běžné účty                             102 596,88 Kč                      200 752,44 Kč 
aktiva celkem                                           58     914 041,78 Kč                 59     039 806,34 Kč  

901  fond dlouhodobého majetku           58 811 444,90 Kč                  58 839 053,90 Kč
272  přijaté návratné fin.výpomoci           2 610 555,00 Kč                       902 555,00 Kč
933  převod zúčt.příjmů a výd.z min.let – 2 507 958,12 Kč                     -701 802,56 Kč
964 saldo výdajů a nákladů                    -         3 750,00 Kč                   -      3 750,00 Kč
331  zaměstnanci     3 188,00 Kč                           3 188,00 Kč
342  ostatní přímé daně                                       562,00 Kč                             562,00 Kč
pasiva DSO celkem                              58     914 041,78 Kč                     59     039 806,34 Kč  
                                                                 -2-



Rozpis položek rozvahy – stav k     31.12.2009:  

Akvita:

Účet 021 stavba 55 579 439,90 Kč
Vybudovaná kanalizace v obcích Církvice a Nové Dvory

Účet 022 samostatné movité věci 3 032 085,00 Kč
Technologie ČOV Nové Dvory

Účet 042  nedokončený dlouh.hmot.majetek 227 529,00 Kč
Projektová dokumentace – rozšíření kapacity ČOV

Účet 231 základní běžné účty 200 752,44 Kč
Neinvetiční běžný účet u KB K.Hora, a.s. 169 108,50 Kč
Investiční běžný účet u KB K.Hora, a.s. 31 643,94 Kč

Pasiva:

Účet 901 majetkové fondy- fond dlouhodobého majetku 58 839 053,90 Kč

Účet 272 přijaté návratné fin.výpomoci 902 555,00 Kč
Půjčka na kanalizaci od SFŽP ČR

Účet 331 závazky vůči zaměstnancům 3 188,00 Kč
Předpis odměny za IV.Q 2008 dle dohody o provedení práce – účetní

Účet 342 ostatní přímé daně – závazky 562,00 Kč
Předpis odvodu FÚ daně z příjmu z dohody o provedení práce

Účet 933 – výsledek hospodaření                                                                -701 802,56Kč
------------------------------------------------------------------------------------------------------
Účetní výsledek hospodaření kumulovaný z minulých let se splácením půjčky od SFŽP:
Účet 231  - zůstatky na bankovních účtech                   200 752,44 Kč
Účet 272  - přijaté návratné finanční výpomoci
                   (půjčka SFŽP)                                             902 555,00 Kč

Účet 964  – saldo výdajů a nákladů  -   závazky                             3 750,00 Kč
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Účet 331  předpis mezd 12/09 – účetní                                                3 188,-- Kč
Účet 342  předpis odvodu FÚ - srážková daň ze mzdy 12/09                 562,-- Kč

Účet 965 – saldo příjmů a výnosů – pohledávky    0,00 Kč
--------------------------------------------------------------------------

                                                         -3-



 4)přijaté dotace a půjčky v     r.2009  

Dotace od obcí – neinvestiční –  položka 4121
      Církvice – částka 1 065 477,- Kč
      Nové Dvory – částka 867 626,- Kč 
Dotace od obcí – investiční – položka 4221
      Církvice – částka 30 000,- Kč
      Nové Dvory – částka 30 000,- Kč

Na běžnou činnost použito 83 219,- Kč,  na splátky půjčky od SFŽP 1 708 000- Kč, na 
splátku úroků z půjčky SFŽP 59 103,- Kč , na pojištění stávající ČOV 26 775,- Kč a na 
úhradu projektu rozšíření čističky (studie,rozpočet)
27 609,- Kč.

5)Příloha – Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření DSO Klejnarka za rok 2009

Zhotovila: Lenka Prchalová – účetní DSO

                                                    -4-




